

Allianz Private Kranken, 10870 Berlin



**Krankenversicherung@allianz.de**  
**www.allianz.de**

**Postanschrift:**  
Allianz Private Kranken  
10870 Berlin

**Service Mo.-Fr. 8-20 Uhr**      **Datum**  
Tel. 08 00.4 10 01 09  
Fax 08 00.4 40 01 03  
Aus dem Ausland: Tel +49 89.2 07 00 29 30, Fax +49 89.2 07 00 29 13

## **Kranken- und Pflegeversicherung AK-XXXXXXXXXX (bitte stets angeben)** **Änderung der Allgemeinen Versicherungsbedingungen**

Sehr geehrte XXXXXXXXXX

mit diesem Brief möchten wir Sie über Änderungen der Allgemeinen Versicherungsbedingungen zum 01. August 2022 informieren.

Der Gesetzgeber hat Änderungen beschlossen. Diese setzen wir um und passen die Allgemeinen Versicherungsbedingungen Ihres Notlagentarifs an. Alle Informationen dazu haben wir für Sie in der Anlage „Änderungen Ihres Notlagentarifs“ zusammengestellt.

Eine Gegenüberstellung der Änderungen in den Versicherungsbedingungen finden Sie im Internet unter der Adresse: „<https://www.allianz.de/service/info-kranken>“.

Haben Sie Fragen? Wir helfen Ihnen gerne. Rufen Sie uns einfach an.

Mit freundlichen Grüßen

Nina Klingspor  
Vorsitzende des Vorstands  
Allianz Private Krankenversicherungs-AG

Dr. Jan Esser  
Mitglied des Vorstands  
Allianz Private Krankenversicherungs-AG

### **Ihre Anlage:**

- Änderungen Ihres Notlagentarifs

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Klaus-Peter Röhler.  
Vorstand: Nina Klingspor, Vorsitzende;  
Daniel Bahr, Dr. Klaus Berge, Dr. Jan Esser, Tina Maric, Dr. Thomas Wiesemann.  
Für Umsatzsteuerzwecke: USt-IdNr.: DE 811 239 569; Versicherungsbeiträge sind umsatzsteuerfrei gemäß § 4 Nr. 10 a) UStG und versicherungsteuerfrei gemäß § 4 Nr. 5 VersStG.  
Sitz der Gesellschaft: München  
Registergericht: Amtsgericht München HRB 2212

Bankverbindung  
Commerzbank München  
IBAN DE31 7008 0000 0302 0186 00  
BIC DRESDEFF700

## Änderungen Ihres Notlagentarifs

Wegen Änderungen des Gesetzgebers hat der Verband der Privaten Krankenversicherung e.V. für den Notlagentarif Anpassungen der Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) beschlossen. Über diese Änderungen informieren wir Sie mit diesem Schreiben.

### Was ändert sich?

Mit dem Gesetz zur Weiterentwicklung der Gesundheitsversorgung (GVWG) hat der Gesetzgeber einen direkten Anspruch des Leistungserbringers gegenüber dem Versicherer eingeführt. Dies bedeutet, dass zum Beispiel der Arzt, bei dem Sie in Behandlung sind, seine Leistungen direkt mit uns abrechnen kann, wenn die Allianz Private Krankenversicherungs-AG, 10870 Berlin als Empfänger/Adressat in der Rechnung hinterlegt ist. Der Umfang ist dabei auf die versicherten Leistungen des Notlagentarifs beschränkt. Über unsere Erstattung informieren wir Sie.

### Was bedeutet das für Sie konkret?

Wir aktualisieren Ihre AVB und passen sie an die neuen Regelungen an.

Die erforderlichen Voraussetzungen für die AVB-Änderung liegen vor. Der juristische Treuhänder hat den Änderungen zugestimmt.

### Ab wann gelten die Änderungen?

Die Änderungen treten zum 01.08.2022 in Kraft.

### Was müssen Sie tun?

Sie müssen nichts tun. Wir passen Ihre Versicherung für Sie an.

### Wo erhalten Sie weitere Informationen?

Mit diesem Schreiben geben wir Ihnen einen kurzen Überblick über die Änderungen. Letztlich maßgeblich sind die AVB. Detaillierte Informationen zu Ihren Tarifen sowie eine Gegenüberstellung der Änderungen von den alten zu den neuen Versicherungsbedingungen finden Sie im Internet unter der folgenden Adresse:

**<https://www.allianz.de/service/info-kranken>**

Wenn Sie Fragen zu diesen Änderungen haben, steht Ihnen gerne unser Kundenservice zur Verfügung. Rufen Sie uns einfach unter der im Anschreiben angegebenen Rufnummer an.